



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07102022-239449
CG-DL-E-07102022-239449

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4526]
No. 4526]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अक्तूबर 6, 2022/आश्विन 14, 1944
NEW DELHI, THURSDAY, OCTOBER 6, 2022/ASVINA 14, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 अक्तूबर, 2022

का.आ. 4736(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 3544, तारीख 29.07.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 29.07.2022, में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के राजगढ़ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-752C के कि.मी. 16+600 से 21+707 कि.मी. तक (जीरापुर से पचोर-रोड) (छापीहेडा-बाईपास) अतिरिक्त के लिए भूखण्ड के निर्माण, (चार लेन का बनाने / चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन "फ्री प्रेस" में बुधवार 10 अगस्त 2022 और "टाइम्स ऑफ़ इंडिया" में गुरुवार 11 अगस्त 2022 को प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है; अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के राजगढ़ जिले में राजमार्ग संख्या NH-752C के कि.मी. 16+600 से 21+707 कि.मी. तक (जीरापुर से पचोर-रोड) (छापीहेड़ा-बाईपास) अतिरिक्त के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: राजगढ़			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: खिलचीपुर				
	गांव का नाम: छापीहेड़ा				
1	484	निजी	सिंचित	0.23	नंदराम पिता कालू जाति तेली पता छापीहेड़ा खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४८४)
2	485/1/1	निजी	सिंचित	0.1	प्रभूलाल बट्टीलाल बनेसिंह जगदीश कैलाश रामप्रसाद पिता गोरधन जाति लोडा पता निवासी छापीहेड़ा खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४८५/१/१)
3	485/1/2	निजी	सिंचित	0.05	भवरलाल पिता नंदराम जाति तेली पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४८५/१/२)
4	485/1/3	निजी	सिंचित	0.05	कलाबाई पति लक्ष्मीनारायण जाति तेली पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४८५/१/३)
5	518/1	निजी	सिंचित	0.075	प्रेमबाई विधवा मानसिंह जाति काछी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी भेरुसिंह पिता मानसिंह जाति काछी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी रेखा नाबालिग पिता मानसिंह संरक्षक ना.बा.सर.प्रेमबाई विधवा मानसिंह जाति काछी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी उर्मिला नाबालिग पुत्री मानसिंह ना.बा.सर.प्रेमबाई विधवा मानसिंह जाति काछी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी कविता नाबालिग पुत्री मानसिंह संरक्षक ना.बा.सर.प्रेमबाई विधवा मानसिंह जाति काछी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी कन्हैलाल पिता किशन जाति काछी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (५१८/१)

6	518/2/1	निजी	सिंचित	0.037	बालू, मदन, मानसिंह, कन्हैया लाल पिता किशन, कमलाबाई विधवा ताराचंद, दिलीप, विष्णु पिता ताराचंद, कमलाबाई, हरकुबाई जाति काछी भूमि स्वामी पुत्रिया किशन जाति काछी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (५१८/२/१)
7	518/2/2	निजी	सिंचित	0.037	बालू, मदन, मानसिंह, कन्हैया लाल पिता किशन, कमलाबाई विधवा ताराचंद, दिलीप, विष्णु पिता ताराचंद, कमलाबाई, हरकुबाई जाति काछी भूमि स्वामी पुत्रिया किशन जाति काछी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (५१८/२/२)
8	518/3	निजी	सिंचित	0.075	गोपी पिता अमरसिंह जाति काछी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, रामसिंह पिता अमरसिंह जाति काछी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, भूरीबाई विधवा अमरसिंह जाति काछी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, अयोध्याबाई पिता अमरसिंह जाति काछी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, गीताबाई पिता अमरसिंह जाति काछी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, कंचनबाई पिता अमरसिंह जाति काछी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, धापूबाई पिता अमरसिंह जाति काछी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (५१८/३)
9	737/1	निजी	सिंचित	0.158	राधाबाई पति हरिसिंह जाति चमार पता निवासी छापीहेड़ा खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (७३७/१)
10	737/2	निजी	सिंचित	0.243	रामनारायण कंवरलाल शेतानबाई पिता मांगीलाल गुलाबबाई विधवा मांगीलाल कन्हैयालाल गगन द्रोपतीबाई अनोखीबाई पिता भंवरलाल सरदारबाई विधवा भंवरलाल जाति चमार पता निवासी छापीहेड़ा खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, केसरबाई विधवा गंगाराम जाति चमार पता निवासी राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, (७३७/२)
11	746/1	निजी	सिंचित	0.062	होकमसिंह पिता रोडूलाल जाति लोडा पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (७४६/१)

12	746/2	निजी	सिंचित	0.063	कलाबाई पति रोडसिंह जाति लोडा पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (७४६/२)
13	798/1	निजी	सिंचित	0.062	संदीप पिता रामचंदर जाति धोबी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 1/8 राहुल पिता रामचंदर जाति धोबी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी सजूबाई पुत्री रामचंदर जाति धोबी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 1/8 नीलमबाई पिता रामचंदर जाति धोबी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी किरणबाई पुत्री रामचंदर जाति धोबी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 1/8 दीपाबाई पुत्री रामचंदर जाति धोबी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी मंजूबाई पुत्री रामचंदर जाति धोबी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 1/8 रोडीबाई विधवा रामचंदर जाति धोबी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (७९८/१)
14	798/2	निजी	सिंचित	0.008	ओमप्रकाश दांगी पिता जीतमल दांगी जाति दांगी पता निवासी चोंसला खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (७९८/२)
15	808/2	निजी	सिंचित	0.04	नरेंद्रकुमार पिता बिटुलदास जाति ब्राह्मण पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 1/2 पंकजकुमार पिता बिटुलदास जाति ब्राह्मण पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (८०८/२)
16	809	सरकारी	रास्ता	0.03	मध्य प्रदेश शासन (८०९)
17	810	निजी	सिंचित	0.065	बालकिशन पिता सेवा जाति भानमता पता छापीहेडा खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (८१०)
18	86/6/2	निजी	सिंचित	0.057	सलाम खा पिता जम्मू खा जाति लखेरा पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (८६/६/२)
19	86/8/1	निजी	सिंचित	0.057	बाबूलाल पिता राधेश्याम जाति कुल्मी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (८६/८/१)
20	86/8/2	निजी	सिंचित	0.057	ओमप्रकाश पिता राधेश्याम जाति कुल्मी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (८६/८/२)
21	86/8/3	निजी	सिंचित	0.057	दिनेशचंद्र पिता राधेश्याम जाति कुल्मी पता

					निवासी ग्राम भूमि स्वामी (८६/८/३)
22	892	निजी	सिंचित	0.03	बिट्टलदास पिता गोपीलाल जाति ब्राह्मण पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 1/2 बसंतीलाल पिता गोपीलाल जाति ब्राह्मण पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (८९२)
			कुल	1.643	

[फा. सं. CE-ROBPL/30010/45/2018-19/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 6th October, 2022

S.O. 4736(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport And Highways number S.O. 3544, dated 29.07.2022 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/Four - Laning, etc.) Maintenance, management and operation of NH-752C on the stretch of land from Km. 16+600 to 21+707 Km. in (Jirapur to Pachore-Road) (Chhapiheda-Bypass) Additional in the District of Rajgarh, in the state of MADHYA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in "Free Press" 10 August 2022 Wednesday; And "Times of India" 11 August 2022 Thursday; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the Said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 16+600 to 21+707 Km. (Jirapur to Pachore-Road) (Chhapiheda-Bypass) Additional of the NH-752C in the district of Rajgarh, in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: RAJGARH		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Khilchipur				
	Village: Chhapiheda				
1	484	Private	Irrigated	0.23	Nandram Father Kalu Caste Teli Address Chhapiheda Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 484
2	485/1/1	Private	Irrigated	0.1	Prabulal Badrilal Banehsingh Jagdeesh Kailash Ramprasad Father Goradhan Caste Lauda Address Resident Chhapiheda Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 485/1/1
3	485/1/2	Private	Irrigated	0.05	bhawarlal Father Nandram Caste Teli Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 485/1/2
4	485/1/3	Private	Irrigated	0.05	Klabai Husband Laxminarayan Caste Teli Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 485/1/3
5	518/1	Private	Irrigated	0.075	Prembai Widow Mansingh Caste Kachi Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner Bherusingh Father Mansingh Caste Kachi Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner Rekha Minor Father Mansingh Patron Na.B.Sir.Prembai Widow Mansingh Caste Kachi Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner Urmila Minor Daughter MansinghNa.B.Sir.Prembai Widow Mansingh Caste Katchi Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner Kavita Minor Daughter Mansingh Patron Na.B.Sir.Prembai Widow Mansingh Caste Kachi Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner Kanhailal Father Kishan Caste Kachi Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 518/1
6	518/2/1	Private	Irrigated	0.037	Balu,Madan,Mansingh,kanhaiya lal Father Kishan, Kamalabai Widow Tarachand, Dilip, Visnu Father Tarachand, Kamalabai, Harkubai Caste Kachhi Land Owner Daughter Kishan Caste Kachhi Address Resident Village

					Land Owner 518/2/1
7	518/2/2	Private	Irrigated	0.037	Balu, Madan, Mansingh, Kanhaiya Lal Father Kishan, Kamalabai Widow Tarachand, Dilip, Visnu Father Tarachand, Kamalabai, Harkubai Caste Kachhi Land Owner Daughter Kishan Caste Kachhi Address Resident Village Land Owner 518/2/2
8	518/3	Private	Irrigated	0.075	Gopi Father Amarsingh Caste Kacchi Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Ramsingh Father Amarsing Caste Kacchi Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Bhuribai Widow Amarsing Caste Kacchi Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Ayodyabai Father Amarsing Caste Kacchi Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Geetabai Father Amarsing Caste Kacchi Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Kanchanbai Father Amarsing Caste Kacchi Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Dhapuubai Father Amarsing Caste Kacchi Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 518/3
9	737/1	Private	Irrigated	0.158	Radhabai Husband Harisingh Caste Chamaar Address Resident Chhapiheda Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 737/1
10	737/2	Private	Irrigated	0.243	Ramnarayan Kanvarlal Shetaanbai Father Mangilal Gulabbai Widow Mangilal Kanhaiyalal Gagan Dropatibai Anokhibai Father Bhanwarlal Sardarbai Widow Bhanwarlal Caste Chamar Address Resident Chhapiheda Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Kesarbai Widow Gangaram Caste Chamar Address Resident Chhapiheda Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 737/2
11	746/1	Private	Irrigated	0.062	Hokamsingh Father Rodulal Caste Louda Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 746/1
12	746/2	Private	Irrigated	0.063	Klabai Husband Rodsingh Caste Louda Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 746/2
13	798/1	Private	Irrigated	0.062	Sandeep Father Ramchandrar Caste Dhobi Address Rajgarh Madhya Pradesh

					Land Owner 1/8 Rahul Father Ramchandar Caste Dhobi Adress Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner Sajubai daugther Ramchandar Caste Dhobi Adress Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 1/8 Nilmbai Father Ramchandar Caste Dhobi Adress Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner Kiranbai daugther Ramchandar Caste Dhobi Adress Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 1/8 Deepabai daugther Ramchandar Caste Dhobi Adress Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner Manjubai daugther Ramchandar Caste Dhobi Adress Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 1/8 Roadibai Widow Ramchandar Caste Dhobi Adress Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 798/1
14	798/2	Private	Irrigated	0.008	Omprakash Daangi Father Jeetmal Daangi Caste Daangi Adress Resident Chonsla Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 798/2
15	808/2	Private	Irrigated	0.04	Narendrakumar Father Bitthaladas Caste Brahmin Adress Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 1/2 Pankajkumar Father Bitthaladas Caste Brahmin Adress Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 808/2
16	809	Government	Rasta	0.03	madhya pradesh goverment 809
17	810	Private	Irrigated	0.065	Balkisan Father Seva Caste Bhaanmta Adress Chhapiheda Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 810
18	86/6/2	Private	Irrigated	0.057	Salam Kha Father Jammu kha Caste Lakhera Adress Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 86/6/2
19	86/8/1	Private	Irrigated	0.057	Babulal Father Radheshyam Caste Kulmi Adress Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 86/8/1
20	86/8/2	Private	Irrigated	0.057	Omprakash Father Radheshyam Caste Kulmi Adress Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 86/8/2
21	86/8/3	Private	Irrigated	0.057	Dineshchandra Father Radheshyam Caste Kulmi Adress Resident Village Land Owner 86/8/3
22	892	Private	Irrigated	0.03	Bitthaladas Father Gopilal Caste Brahmin Adress Rajgarh Madhya

					Pradesh Land Owner 1/2 Basntilal Father Gopilal Caste Brahmin Adress Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 892
			TOTAL	1.643	

[F. No. CE-ROBPL/30010/45/2018-19/3D2]

RAJESH GUPTA, Director